ขั้นตอนการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพ่ิมหรือภาษีสินค้าและบริการ (Goods and Services Tax (GST))
ของสิงคโปร์ มาเพ่ือพิจารณาเปรียบเทียบกับมาตรการภาษีมูลค่าเพ่ิม e-Service ของไทย

สิงคโปร์เริ่มใช้กฎหมายภาษีสินค้าและบริการ (Goods and Services Tax (GST))
ในปี พ.ศ. 2537 (ค.ศ. 1994)69 ซึ่งเป็นภาษีที่เรียกเก็บจากการบริโภคสินค้าหรือบริการของผู้บริโภค
เป็นภาษีทางอ้อมผู้รับช าระภาษีมิใช่ผู้ที่ช าระภาษีโดยตรง และภาษีจะถูกเรียกเก็บ ณ สถานที่
ปลายทางที่มีการบริโภคสินค้าหรือบริการเกิดขึ้น ในประเทศอ่ืนมักเรียกภาษีนี้ว่าภาษีมูลค่าเพ่ิม
(Value Added Tax (VAT)) หลักการส